Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

14-05-2024

F.01/24/31
NL:TZ:0000318140:F001
16-01-2024

mr. C.A.M. de Bruijn
mr G. te Biesebeek

Today 040 Beheer B.V. 15-02-2024
1

Gegevens onderneming

Today 040 Beheer B.V., (Hierna “de schuldenaar”), statutair gevestigd en 15-02-2024

kantoorhoudende te (5611 KT) Eindhoven aan het Frederik Van Eedenplein no. 1
29, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder het nummer 83425810

Activiteiten onderneming

In het handelsregister van de Kamer van Koophandel staat vermeld: 15-02-2024

“Financiéle holdingvennootschap”.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2021 € -14.673,00
2022 € -53.868,00

2023 € -25.935,84

mE1

Balanstotaal
€ 206.601,00

€619.263,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=14b28b17-5fb4-ee11-a881-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=8ec6b15d-63eb-e511-80cb-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens zijn ontleend aan de vastgestelde jaarrekening over 15-02-2024
2022 en de interne cijfers over 2023. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

o 15-02-2024
Toelichting 1
0 werknemers
Boedelsaldo
14-05-2024
€ 1.595,90
2
Verslagperiode
van 15-02-2024
1
16-1-2024
t/m
5-2-2024
van 14-05-2024
2
6-2-2024
t/m
30-4-2024
Bestede uren
Verslagperiode Bestede uren
1 7 uur 5 min
2 5 uur 10 min
totaal 12 uur 15 min
Toelichting bestede uren
De eerste periode heeft met name in het teken gestaan van inventarisatie, 15-02-2024
waaronder overleg met de bestuurders. Verder wordt verwezen naar de 1
onderliggende urenspecificaties.
Verslag 2 14-05-2024
De tweede periode heeft met name in het teken gestaan van het te gelden 2

maken van de activa bij de dochtervennootschap en het
rechtmatigheidsonderzoek. Verder wordt verwezen naar de onderliggende
urenspecificaties.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van Today 040 Beheer B.V. is MG Vaalwa 15-02-2024
B.V. Enig aandeelhouder en bestuurder van MG Vaalwa B.V. is MG Beheer B.V. 1
enig aandeelhouder en bestuurder van MG Beheer is de heer M.M. Glaser.

De middellijk bestuurder van Today 040 Beheer B.V. is derhalve de heer M.M.
Glaser.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend lopen er geen procedures. 15-02-2024

mE1

1.3 Verzekeringen

De schuldenaar heeft een zakelijk pakket bestaande uit een 15-02-2024
inventarisverzekering en een huurdersbelangverzekering afgesloten. 1
Gefailleerde heeft de polissen tot en met oktober 2023 voldaan. De

verzekeringen zijn inmiddels beéindigd.

1.4 Huur

De huurovereenkomst van het pand aan het Frederik van Eedenplein no. 29 is 15-02-2024
gesloten door Today 040 Beheer B.V. en inmiddels door de curator opgezegd. 1

Verslag 2 14-05-2024
De boedelschuld ter zake de huuris vooralsnog becijferd op € 18.215,19. 2

1.5 Oorzaak faillissement

Ter zake haar inkomsten was de schuldenaar volledig afhankelijk van haar 15-02-2024
dochtervennootschap Today 040 Exploitatie B.V. Deze vennootschap is per 16 1

januari 2024 eveneens in staat van faillissement verklaard. Feitelijk heeft de

schuldenaar nimmer inkomen genoten.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

15-02-2024

Toelichting
1

0 werknemers

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
15-02-2024

Toelichting
1

0 werknemers

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

Niet van toepassing

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Niet van toepassing 15-02-2024
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 15-02-2024
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Onderzoek Kadaster. 15-02-2024

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Overleg bestuurder en onderzoek administratie.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Overleg bestuurder en onderzoek administratie.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst
Banksaldo Aandelen in Today Exploitatie B.V. € 2,20

totaal € 2,20

15-02-2024
1

15-02-2024
1

15-02-2024

1

15-02-2024
1

15-02-2024
1

Boedelbijdrage

€0,00



Toelichting andere activa

De schuldenaar houdt een bankrekening met een positief saldo aan bij de 15-02-2024
Rabobank. Voorts houdt de schuldenaar alle aandelen in Today 040 Exploitatie 1

B.V. Nu laatstgenoemde ook in staat van faillissement verkeert, hebben deze

geen waarde.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Onderzoek administratie; correspondentie met de Rabobank. 15-02-2024
De bank heeft het geringe saldo overgemaakt naar de faillissementsrekening 1

van Today Exploitatie B.V. nu er binnen de schuldenaar - ter vermijding van

kosten - (nog) geen faillissementsrekening is geopend.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Handelsdebiteuren Intercompany-vordering van
€ 270.000,-

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Handelsdebiteuren zijn niet aanwezig. Wel heeft de schuldenaar een vordering 15-02-2024
van ongeveer € 270.000,- op Today Exploitatie B.V. waarvan een deel ter zake 1
verschuldigde huur. Nu laatstgenoemde vennootschap ook in staat van

faillissement verkeert, is deze vordering niet inbaar.

Verslag 2 14-05-2024
De curator heeft een aangifte tot teruggave b.t.w. ex. artikel, 29, lid 1 Wet 2
OB ingediend. De curatoris nog in afwachting van een inhoudelijke reactie.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Overleg bestuurder en onderzoek administratie. 15-02-2024

mE1

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

15-02-2024
1

Toelichting vordering van bank(en)



Eris een geen sprake van een bancaire schuld. Bij de Rabobank werd enkel
een betaalrekening met een positief saldo aangehouden.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing. 15-02-2024

1

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing. 15-02-2024

1

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 15-02-2024

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing. 15-02-2024

1

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing. 15-02-2024

1

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing. 15-02-2024
1

5.8 Boedelbijdragen

o 15-02-2024
Toelichting 1
Niet van toepassing.
5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden
De in Nederland bekende banken zijn aangeschreven. 15-02-2024
1

6. Voortzetten / doorstart onderneming



Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

7. Rechtmatigheid

15-02-2024
1

15-02-2024
1

15-02-2024
1

15-02-2024

1

15-02-2024

1

15-02-2024
1

15-02-2024
1

15-02-2024

1



7.1 Boekhoudplicht

Gefailleerde heeft verschillende administratieve stukken aangereikt. De curator
dient in de komende periode te onderzoeken of er aan de boekhoudplicht is
voldaan.

Verslag 2:

De curator heeft geen indicaties dat de boekhoudplicht is geschonden. De
rechten en verplichtingen van de failliet kunnen op eenvoudige wijze aan de
hand van de administratie worden gekend.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2021 is op 2 november 2022, en daarmee tijdig,
vastgesteld en gedeponeerd. De jaarrekening over 2022 werd op 15 december
2023 vastgesteld en gedeponeerd. Gelet op het faillissement bestond er ter
zake de jaarrekening over 2023 nog geen verplichting tot deponeren.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

De gefailleerde maakte gebruik van de vrijstelling voor kleine ondernemingen
ingevolge art. 2:396 BW.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Aan de volstortingsverplichting is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Vooralsnog is niet van onbehoorlijk bestuur gebleken.

Toelichting

Verslag 2
Er zijn geen handelingen geconstateerd die als onbehoorlijk bestuur
kw alificeren.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

Vooralsnog is niet van paulianeus handelen gebleken.

Toelichting

Verslag 2
Er zijn geen handelingen geconstateerd die als Paulianeus kwalificeren.

15-02-2024
E1
14-05-2024
[ 2
15-02-2024
mE1
15-02-2024
EE
15-02-2024
mE1
15-02-2024
mE1
14-05-2024
[ 2
15-02-2024
mE1
14-05-2024
& 2



7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De administratie is aan een Quick scan onderworpen.

Verslag 2
Onderzoek naar de administratie. Er zijn de curator geen onrechtmatigheden
gebleken. De curator beschouwt het rechtmatigheidsonderzoek als afgerond.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Salaris curator en kosten: p.m.

Toelichting

Verslag 2:
Huur: € 18.215,19

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting

(Nog) niet van toepassing.

Toelichting

Tot op heden ingediend: € 368,00

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

(Nog) niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

(Nog) niet van toepassing.

15-02-2024
1

14-05-2024
2

15-02-2024

1

14-05-2024
2

15-02-2024

1

14-05-2024
2

15-02-2024
1

15-02-2024

1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting

Op dit moment ingediend: 7 crediteuren.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting

Op dit moment ingediend: € 847.391,95

Toelichting

Op dit moment ingediend: € 847.621,50

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Het faillissement dient vermoedelijk wegens gebrek aan baten te worden
afgewikkeld.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De crediteuren zijn na het faillissement middels een mailing over het

faillissement geinformeerd en uitgenodigd om hun vorderingen in te dienen.

15-02-2024

1

15-02-2024
1

14-05-2024
2

15-02-2024

1

15-02-2024

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

15-02-2024

1

15-02-2024

1

15-02-2024
1

15-02-2024
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De komende verslagperiode staat in het teken van

(1) het onderzoek naar de rechtmatigheidsaspecten en
(2) de gebruikelijke werkzaamheden.

Verslag 2:

1. Wachten op aanslag ex. art. 29, lid 1 OB
2. De gebruikelijke werkzaamheden

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De curator streeft er naar om dit faillissement bij gelegenheid van het 2e
verslag voor opheffing voor te dragen.

Verslag 2

De curatoris in afwachting van de beoordeling van de fiscus op zijn verzoek

om teruggave. Na honorering en ontvangst zal het failissement worden
voorgedragen ter afwikkeling.

10.3 Indiening volgend verslag

| 14-8-2024

10.4 Werkzaamheden overig

Verslaglegging en correspondentie Rechter-Commissaris.

Bijlagen

Bijlagen

15-02-2024
EEI
14-05-2024
EEZ
15-02-2024
EEI
14-05-2024
EEZ
14-05-2024
EEZ
15-02-2024
EEl



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


